
či ý7žř2kóžlžž

SMLOUVA o ZAJIŠTĚNÍ PRACOVNĚ LÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

uzavřená podle § 51 a § 491 odst. 1. a 2. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, a ve smyslu § 53 zákona č. 373/2011 Sb. O specifických zdravotních službách

(dále jen „Smlouva)

I. Smluvní strany

1. Objednatel

ČR — Česká správa sociálního zabezpečení, Křížová 25, 225 08 Praha 5

Statutární zástupce: JUDr. Jiří Biskup, ústřední ředitel

Osoba oprávněná jednat jménem objednatele: l_ng. Zuzana Krupičková, ředitelka pracoviště

CSSZ Ustí nad Labem

Osoba oprávněná jednat ve věcech provozníchz—vedoucí odd. vnitřní

správy OSSZ Ceská Lípa

IČL 00006963

DIC: není plátce DPH

bankovní spojení: CNB - č.ú.

číslo datové schránky: 8er26w

(dále jen „objednatel“)

2 Poskytovatel

1.

MUDr. Anna Nováková raktická lékařka

sídlem:_
C; registrace 50-058-001

Ici 46752277

DIC: není plátce DPH

bankovní spojení: Ceská spořitelna a.s. — č.ú.—

číslo datové schránky: ---

(dále jen „poskytovatel“)

II. Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje vykonávat pracovně lékařské služby pro zaměstnance územní

organizační složky objednatele - tj. pro:v „

Okresní správu sociálního zabezpečení, Ceská Lípa, Bezručova 3015, 470 30 Ceská Lípa.

Výkonem pracovně lékařských služeb pro objednatele je pověřena zaměstnankyně poskytovatele

která je odborně způsobilou osobou k výkonu této činnosti.

2. Ordinace poskytovatele je umístěna v objektu na adrese: ul. ČSA 1566/2, 470 01 Česká Lípa.



Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pracovně lékařské služby podle platných přávních předpisů,

které se k těmto službám vztahují, v tomto vécném rozsahu:

a) pravidelné jednou ročně vykonávat dohled nad pracovními podmínkami na pracovištích

objednatele, kontrolu vybavení lékárniček první pomoci zdravotnickým materiálem, ve

spolupráci sreferentem BOZP vyhledávat a hodnotit rizika možné expozice škodlivin

v pracovním prostředí, spolupracovat s orgány dozoru IBP a orgány ochrany veřejného zdraví

a podílet se na vyhledávání rizikových prací,

b) průběžně hodnotit vliv pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovnich podmínek na

zdraví zaměstnanců objednatele, provádět prohlídky a hodnocení zdravotního stavu za účelem

posuzování zdravotní způsobilosti kpráci (vstupní, periodické, mimořádné, výstupní či

následné prohlídky).

c) provádět vstupní prohlídky osob, které se u zadavatele ucházejí o zaměstnání; vstupní

prohlídky si hradí tyto osoby a nevztahuje se na né ustanovení čl. IV odst. 2 této smlouvy,

d) poskytovat odbornou poradenskou činnost pro objednatele, jeho zaměstnance a odborovou

organizaci, konzultace při projektování, výstavbě nebo úpravě pracovišť, popřípadě při

zavádění nových technologických zařízení, strojů, pracovních postupů, poradenskou činnost

votázkách fyziologie a psychologie práce, ergonomie, toxikologie, při výběru OOPP, při

navrhování režimu práce, při zpracovávání havarijních plánů, školení zaměstnanců 0 první

pomoci, včetně požadavků hygieny při práci, a další dle požadavku objednatele,

e) první pomoc.

K provedení lékařských prohlídek vybavuje objednatel zaměstnance tiskopisem „Lékařský posudek

o zdravotní způsobilosti k práci“.

Poskytovatel vydá lékařský posudek nejdéle do 10 pracovních dnů ode dne obdržení žádosti od

objednatele. Poskytovatel zajistí prokazatelné předání posudku posuzované osobě a příslušnému

zástupci objednatele. Do této lhůty se nezapočítává doba do obdržení posledního potřebného

podkladu o výsledku odborného vyšetření pro posouzení zdravotní způsobilosti.

Pokud poskytovatel zjistí, že posuzovaná osoba není nadále zdravotně způsobilá k výkonu činnosti

nebo kvýkonu činnosti s podmínkou, anebo že její zdravotní stav nesplňuje předpoklady nebo

požadavky, ke kterým byla posuzována, oznámí tuto skutečnost posuzované osobě a bezodkladné

i příslušnému zástupci objednatele. Posuzovaná osoba se pro tuto činnost považuje za zdravotně

nezpůsobilou, popřípadě zdravotně nezpůsobilou s podmínkou, nebo za osobu, jejíž zdravotní stav

nesplňuje předpoklady nebo požadavky, ke kterým byla posuzována, a to do doby, než nastanou

právní účinky nového lékařského posudku.

V případě nepřítomnosti poskytovatele delší než 2 týdny je tento povinen zajistit poskytování

pracovně lékařských služeb pro zaměstnance objednatele v jiném zdravotnickém zařízení se

stejnou registrací jako poskytovatel. Zastupující zdravotnické zařízení musí poskytovatel oznámit

1 týden předem. Tuto dočasnou náhradu zajišt'uje poskytovatel na svoje náklady.

III. Součinnost objednatele a poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se činnosti

objednatele, se kterými se dostane do styku v souvislosti s poskytováním pracovně lékařských

služeb. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti smlouvy.



2. Pro účinné poskytování pracovně lékařských služeb poskytovatel spolupracuje s pověřeným

zaměstnancem objednatele pověřeným výkonem personální agendy, referentem BOZP, jakož

i s odborovou organizací objednatele. O výsledcích lékařského dohledu bude poskytovatel do

jednoho týdne informovat písemně zaměstnance objednatele pověřeného výkonem

personální agendy, při zjištění závady neprodleně telefonicky.

3. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při poskytování pracovně lékařských

služeb pro své zaměstnance a za tím účelem zajistí, popřípadě poskytne, poskytovateli:

a) vstup na všechna svá pracoviště, vždy za přítomnosti některého vedoucího pracovníka

objednatele,

b) všechny potřebné informace o skutečnostech potřebných kzajištění pracovně lékařských

služeb,

c) jmenný seznam zaměstnanců, kteří jsou povinni v průběhu kalendářního roku se podrobit

lékařským prohlídkám stanoveným právními předpisy (směrnice MZ č. 49/1967 Věstníku MZ

CSR, o posuzování zdravotní způsobilosti k práci, ve znění pozdějších předpisů; tento seznam

bude průběžně aktualizován,

d) hradit provedené zdravotní výkony, které nejsou hrazeny formou veřejného zdravotního

pojištění, v rozsahu a za podmínek stanovených v čl. IV. této smlouvy.

4. Zdravotnická dokumentace týkající se poskytování pracovně lékařských služeb, včetně

zdravotní dokumentace zaměstnanců objednatele bude vedena u poskytovatele.

IV. Odměna za poskytování pracovně lékařských služeb

1. Účastníci této smlouvy se dohodli na odměně za poskytování pracovně lékařských služeb takto:

a) za jednu provedenou prohlídku ve smyslu čl. II. , odst. 3, písm. b) a c) bude účtována úhrada

ve výši 500,- Kč (slovy: pětsetkorun českých),

b) za úkony prováděné dle článku II. odst 3. písm. a) a d) bude poskytnuta úhrada 500,-

Kč/hod. (slovy: pětsetkorun českých).

Poskytovatel není plátcem DPH.

2. Odměna podle článku IV, odst. 1 písm. a) a b) této smlouvy bude hrazena na základě předložené

faktury, jejíž součástí bude podrobné vyúčtování úkonů. Faktura bude splatná do 21 dnů po jejím

doručení objednateli.

V. Sankční ujednání

1. V případě prodlení se zaplacením faktury je poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli

zaplacení zákonného úroku z prodlení ve výši platné pro občanskoprávní vztahy.

2. V případě nedodržení termínu požadované služby dle č. II, bod 3. má objednatel právo písemně

uplatnit smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý den prodlení.

3. Srnluvní sankce je splatná do 30 dnů od prokazatelného doručení výzvy kjejí úhradě druhé

smluvní straně.

 



VI. Kontrola plnění smluvních podmínek

1. Objednatel má právo na kontrolu poskytování pracovně lékařských služeb jak zhlediska

dodržování obecně platných předpisů, tak z hlediska dodržování ujednání v této smlouvě.

2. Poskytovatel je povinen účelně spolupracovat při kontrole a poskytnout požadované údaje dle §

57 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.8.2017.

2. Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě 3 měsíce s tím, že počátek výpovědní lhůty počíná

běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení druhé straně. Výpověď musí být dána

písemně.

3. Kontrola smluvních podmínek bude provedena po uplynutí jednoho roku od podepsání této

smlouvy. Kontrolou zjištěné neplnění ujednání této smlouvy je důvodem pro odstoupení od

smlouvy.

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně formou číslovaných dodatků

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Změny kontaktních údajů si budou smluvní

strany oznamovat písemně /elektronícky/. Tyto změny nebudou považovány za změny smluvních

podmínek. <

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva výtisky obdrží objednateli a jeden

poskytovatel.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že se stouto smlouvou před jejím podpisem seznámily, a že

smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných

podmínek.

7. Poskytovatel bere na vědomí, že smlouva bude zveřejněna vRegistru smluv podle zákona

č. 340/2015 Sb. — zákon o registru smluv. Zveřejnění provede objednatel.

v České Lípě dne ? (. alu“ 7' v Ústí nad Labem dne 7. 6 .2017

     Ing. Zuzana Kru 'čkováMUDr. Anna Nováková „ ,

praktická lékařka ředitelka pracoviště CS Z Ustí n.L.

poskytovatel objednatel


